Giraldus scripsit hanc cartam iussu magistri Hugonis, cancellarii Impe
ratoris. 

[Intercalado entre las subscripciones]: Ego Fernandus, Dei gratia rex 
Hispanorum, Imperatoris domini Anfonsi filius, hanc cartam propia manu 
et proprio signo confirmo. Signum Fernandi regis Hispanorum. 

(Ed. MARTíN GAMERO, Hist. de Toledo, ilustro 15, pág. 1048.) 

7 

Privilegio concedido al la iglesia Catedral de Toledo 
y a su arzobispo por Alfonso VII (Burgos, 18 de junio de 1136) 

In Dei nomine et eius gratia. Ego Adefonsus, Dei nutu Hispaniae impe
rator, una cum coniuge mea domna Berengaria, grato animo et voluntate 
spontanea, facio cartam confirmationis ecclesie Sancte Marie de Toleto et 
vobis domino Rayrnundo, eiusdem ecclesie venerabili archiepiscopo omni
busque succesoribus vestris, et dono vobis et concedo totos illos foros, quos 
illa Toletana ecclesia et dompnus Bernardus, vir bone memorie et dilectus 
prefate ecclesie archiepiscopus, in tempore mei avi regis Adefonsi, tenuerunt 
et habuerunt. Istos scilicet foros vobis concedo: 

1. Dt nullus de Toleto neque de omni archiepiscopatu clericuii, nisi 
ante suum archiepiscopum vel eius vicarium, pro aliqua calumpnia quam 
fecerit, vadat ad iudicium. 

2. Et quod nullus zahalmedina neque alius horno intret casas clerico
rum, ut eas disrumpat ve! ut in illis aliquid malum faciat. 

3. Si yero querimoniam aliquis laicus de clerico tenuerit, ante suum 
archiepiscopum vel eius vicarium veniens, talem recipiat quale illi secun
dum canones dederit iudicium. 

4. Laicus yero qui clericum percusserit aut aliquod illi dedecus fecerit, 
~ecundum iudicia canonum illud malum emendet quod perpetravit. 

5. Clericus etiam si calumpniam fecerit, aliquem nemini pro illa, ni si 
suo archiepiscopo aut eius vicario, respondeat. 

Hos foros iam dictas ecclesie Beate Marie de Toleto, et vobis dompno 
Raimundo eiusdem ecclesie archiepiscopo succesoribusque vestris, dono et 
concedo ut habeatis et teneatis illos in perpetuum iure hereditario. Quicum-
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que Yero, de mea vel de aliena gente, hoc mum factum ausu nefario disrum
perit, sit a Deo maledictus et in inferno cum luda proditore perpetue dam
pnationi subiectus, insuper pectet bis mille morabetinos ecclesie Toletane et 
archiepiscopo, et reddat illud quod ab aliquo prendiderit. 

Facta carta in Burgos XIII kalendas lulii M C LXX nn, Adefonso im
peratore imperante in Toleto, Legione, Sarrago9a, Nasara, Castella, Galicia. 

Ego Adefonsus imperator hanc cartam iussi fieri et manu mea roboravi 
et confirmavi, in anno secundo quo coronam imperii primitus recipi. Sig
num t Imperatoris.